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Protokół nr 21/2012 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa , Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego 

Rady Miejskiej w Strykowie , które odbyło się w dniu 15 maja 2012 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. 

Na posiedzeniu Komisji nieobecny był radny Witold Śliwkiewicz. 

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Informacja dot. funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Strykowie . 

2. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia Komisji został zaakceptowany jednogłośnie przez członków Komisji. 

 

Ad. 1 Informacja dot. funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Strykowie . 

 

 Informację dotyczącą oczyszczalni ścieków przedstawił Pan Włodzimierz Długołęcki Dyrektor 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie : 

Gospodarka ściekowa 

W roku 2011 oczyszczalnia oczyściła 468 845 m 
3
/rok ścieków , wynika z tego średnio na 

dobę przepłynęło 1285 m 
3
/d .Przepustowość oczyszczalni wynosi 1700 m 

3 
/d. Dlatego 

szacunkowo należałoby przyjąć , że oczyszczalnia dysponuje średnio ok. 400 m 
3
/d  rezerwy na 

przyjęcie dodatkowych ścieków. 

Jednak po przyłączeniu do sieci kanalizacyjnej Swędowa , należałoby zastanowić się nad 

rozbudową oczyszczalni ścieków w Strykowie. 

Gospodarka osadowa 
W roku 2011 wyprodukowano 431,26 ton osadów ściekowych , które oddano do wykorzystania 

rolniczego rolnikom : Panu Andrzejowi Pawlakowi  oraz Tomaszowi Skusze , z którymi ZGK i M 

ma podpisane umowy. 

Wykonane remonty 
Oprócz szeregu remontów związanych z bezpośrednią eksploatacją oczyszczalni, szczególnie w 

zimie z powodu bardzo niskich temperatur , wykonano następujące remonty : 

 remont kanału kraty koszowej oraz samej kraty - koszt 40 000 zł netto 

 remont pomostu zespołu oczyszczania mechanicznego sita i piaskownika - koszt 44 230 zł 

netto. 

Remonty do wykonania: 

 W związku ze eksploatacyjnym zużywaniem się konstrukcji ,urządzeń ,maszyn staje się 

konieczne i niezbędne podjęcie planowych sukcesywnych działań w celu przeciwdziałania 

poważnym awariom ,mogącym mieć istotny wpływ na środowisko. Działanie takie pozwoli na 

uniknięcie sytuacji gdzie nagła poważna awaria uniemożliwiłaby prawidłowa pracę oczyszczalni 

ścieków lub wręcz ją zablokowała na dłuższy czas. Kierując się zasadą , ze przeciwdziałanie jest 

dużo bardziej opłacalne pod względem ekonomicznym i środowiskowym niż ewentualne usuwanie 

skutków po wystąpieniu niekorzystnego zdarzenia , wykazano uproszczone zestawienie 

niezbędnych remontów wraz z przybliżonymi kosztami : 

 modernizacja zespołu odwadnia osadów ściekowych np. zastępując istniejącą prasę 

,wirówką -ze względu na wzrost ilości osadów ściekowych w związku z rozbudową sieci 

kanalizacyjnej (Swędów) (zwrócono się wcześniej o środki do Urzędu Miasta-Gminy -

szacunkowy koszt 600 tys. zł ), 

 remont bioreaktora żelbetowego (widoczne mikropęknięcia biegnące w dół zbiornika ; 

zagrożenie rozszczelnieniem) - trudne do oszacowania ze względu na ciągłą pracę (zalanie 

bioreaktora) - szacunkowo ok. 200 tys. i więcej, 

 remont zespołu oczyszczania mechanicznego (głównie sita) - ok. 50 tys. zł, 

 remont komór beztlenowych wydzielonych z dawnego bioreaktora Super Boss 550-

szacunkowy koszt ok. 40 tys. zł, 
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 remont dachu oczyszczalni - ok. 30 tys. zł, 

 remont płyty betonowej obok pompowni ścieków - ok. 10 tys. zł. 

Jednocześnie Dyrektor Zakładu przedstawił informację o poniesionych w roku 2011 oraz w 2012 

do końca kwietnia  kosztach związanych z remontami w oczyszczalni : w roku 2011 było to 

104.540, 21 zł ( netto) , w 2012 roku 36.789,68 zł ( netto). 

Przewodniczący Komisji  Czesław Polit przypomniał , że już wcześniej Komisja występowała o 

przygotowanie harmonogramu przeprowadzania  remontów w oczyszczalni, co pozwoliłoby na 

uniknięcie wydawania jednorazowo znaczących środków finansowych. Sukcesywnie można 

kupować pewne podzespoły , urządzenia i je wymieniać. 

W trakcie dyskusji radny Paweł Kasica pytał jaka jest rentowność z przyjmowania ścieków do 

oczyszczalni ? 

Pan Włodzimierz Długołęcki Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Strykowie odpowiedział , że przy ustalaniu stawek za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków 

zawsze przedstawiane są wszystkie warunki, zysku nie ma ponieważ Zakład nie jest nastawiony na  

zysk. Od bieżącego roku Zakład płaci podatek od nieruchomości do budżetu Gminy co jest nie 

małą kwotą ok. 700 tys. zł . 

Radny Łukasz Orłowski proponował , aby zobowiązać Wydział Promocji Urzędu do  szukania 

programów unijnych na dofinansowanie  chociażby w 30 % modernizacji  oczyszczalni ścieków. 

Inną propozycją radnego było ewentualne obciążenie mieszkańców niewielką kwotą – 5 zł – do 

rachunku rocznego za odprowadzane ścieki i pobieraną wodę , a pozyskane w ten sposób środki 

miałyby wpływ na zysk Zakładu. 

Radny pytał , czy na następne posiedzenie Komisji można będzie uzyskać informację dającą pełne 

rozeznanie jakie są potrzeby finansowe na modernizację oczyszczalni? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Miasta – Gminy Stryków odpowiedziała , że nie jest 

to możliwe w takim czasie , ponieważ po pierwsze musimy wiedzieć czy będzie modernizacja , a 

poza tym środki unijne na bieżący rok już zostały rozdysponowane. 

Przewodniczący Komisji radny Czesław Polit podkreślił , że na podstawie przedstawionej 

informacji widoczna jest potrzeba modernizacji istniejącej oczyszczalni ścieków i zwrócił się do 

Dyrektora Zakładu o złożenie wniosku  do Burmistrza w tej sprawie , aby ewentualnie 

zabezpieczyć środki finansowe w budżecie roku przyszłego na ten cel. 

 

Ad. 2 Sprawy różne. 

 

Radny Karol Lenart pytał kiedy poprawi się jakość wody w Niesułkowie. W kilku gospodarstwach w 

Niesułkowie w wodzie jest piasek. 

Pan Włodzimierz Długołęcki odpowiedział , że jest to spowodowane tym, że cała nitka 

wodociągu jest stara. Odbywają się płukania wodociągu aby poprawić jakość wody. 

Radny Sławomir Źródło zgłosił problem śmieci zalegających przy pojemnikach do segregacji 

odpadów w miejscowości Michałówek przy krańcówce autobusu linii ,, 60 ˮ. Podkreślił , że 

miejsce to jest widoczne z każdej z dróg przebiegających w pobliżu , co stanowi niechlubną 

wizytówkę Gminy. Ludzie zaczynają traktować to miejsce jak wysypisko śmieci. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Miasta – Gminy Stryków odpowiedziała , że Gmina 

nie będzie zbierać śmieci składowanych przy pojemnikach do segregacji , jest to jednocześnie 

sposób na uświadomienie ludziom , że muszą płacić za odbiór odpadów. 

 

Pan Włodzimierz Długołęcki mówił o tym , że trwa akcja rozstawiania tabliczek informujących , 

że nie ma już nieodpłatnego odbioru śmieci. Może usytuowanie pojemników na odpady 

segregowane nie zawsze jest najlepsze , w terenie zabudowanym byłyby pod większą kontrolą 

nawet samych mieszkańców. 
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Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Miasta – Gminy Stryków odpowiedziała , że nie jest 

możliwe przeniesienie pojemników do segregacji w inne miejsca z tego względu , że zakupione 

zostały ze środków unijnych i ściśle zostały określone miejsca gdzie maja być ustawione. 

Przeniesienie ich w inne miejsce w razie kontroli mogłoby skutkować nałożeniem kar. 

Radny Paweł Kasica pytał czy planowane są kontrole wyrywkowe ,czy mieszkańcy posiadają 

podpisane umowy na odbiór odpadów? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Miasta – Gminy Stryków poinformowała , że od 

wczoraj czyli 14 maja taka kontrola rozpoczęła się w Warszewicach i Cesarce. Najgorszy stan jest 

w tej chwili koło działek rekreacyjnych, gdzie często worki wyrzucane są na drogę. Dlatego Gmina 

nasza będzie dążyć do jak najszybszego  wprowadzenia opłat za śmieci w formie podatku 

śmieciowego. 

Radny Łukasz Orłowski pytał , czy będzie to uchwała ? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Miasta – Gminy Stryków odpowiedziała , że tak i na 

pewno zostaną ujęci również działkowicze, którzy często tłumaczą się , że śmieci z działki 

zabierają do miejsca zamieszkania , bo tam za nie płacą. 

Pan Włodzimierz Długołęcki mówił o tym , że w porzuconych śmieciach często znajdują się dane 

osobowe .W takich przypadkach Zakład dokonuje zgłoszenia do Policji. Zakład odbierający 

odpady segregowane  poinformował ZGKiM , że jeśli nie poprawi się stan odpadów 

segregowanych( tam gdzie butelki typu PET – tylko takie butelki, a nie inne pojemniki plastikowe )  

będzie zmuszony zerwać umowę .W odpadach segregowanych są po prostu odpady bytowe. 

Radny Łukasz Orłowski pytał czy w umowie z wykonawcą nasadzeń zieleni jest zapis o 

pielęgnacji tych nasadzeń. Na ul. Mickiewicza w Strykowie drzewka zaatakował grzyb. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Miasta – Gminy Stryków odpowiedziała , że firma 

dokonująca nasadzeń zajmować będzie się ich pielęgnacją oraz wymianą tych , które nie przyjęły 

się czy  przemarzły. 

Radny Paweł Kasica pytał na jakim etapie opracowania są zmiany w studium ?  

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Miasta – Gminy Stryków odpowiedziała , że po 

dokonaniu wizji w Gminie studium jest na etapie dalszych uzgodnień i wprowadzaniu poprawek. 

Po zakończeniu tych prac oraz po dokonaniu uzgodnień zewnętrznych projekt studium zostanie 

przedstawiony Komisji. 

Na posiedzeniu w dniu 15 maja 2012 r. Komisja nie przyjęła wniosków. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała: Z. Kubiak 

 

 

Przewodniczący  

       Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska 

        i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie 

 

                      Czesław Polit
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